V

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2024 г. №187

с. Байкалово

Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций, расположенных на территории Байкаловского муниципального
района Свердловской области, реализующих образовательные программы
начального общего образования, образовательные программы основного

общего образования, образовательные программы среднего общего
образования

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 21.12.2021 № 2382 "Об утверждении Правил предоставления и
распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на
обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам государственных образовательных
организаций субъектов Российской Федерации и г. Байконура и
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные
программы начального общего образования, образовательные программы
основного общего образования, образовательные программы среднего общего
образования», Постановлением Правительства Свердловской области от
03.09.2020 № 620-ПП «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за
классное руководство педагогическим работникам образовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального общего
образования, образовательные программы основного общего образования,
образовательные программы среднего общего образования, на условиях
софинансирования из федерального бюджета», Администрация Байкаловского
муниципального района Свердловской области, п о с т а н о в л я е т :

1. Установить ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций, расположенных на территории Байкаловского муниципального
района Свердловской области, реализующих образовательные программы
начального общего образования, образовательные программы основного
общего образования, образовательные программы среднего общего
образования, в размере 10 ООО (десять тысяч) рублей (но не более двух выплат
денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии
осуществления классного руководства в двух и более классах).

При этом деятельность педагогического работника по классному
руководству и в одном, и во втором классе осуществляется только с его
письменного согласия с установлением денежного вознаграждения в размере 10
ООО рублей за классное руководство в каждом из двух классов.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети «Интернет» www.mobmr.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
начальника Управления образования Байкаловского муниципального района
Кокшарову Е.В.

Глава
Байкаловского муниципального района

http://www.mobmr.ru